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Koniec Rometu?
Wiele wskazuje na to, że ist-
niejąca od 1981 roku Fabryka 
Części Rowerowych Romet 
z dniem 20 października prze-
stanie istnieć. Rozgoryczeni 
niewypłacaniem od miesięcy 
wynagrodzeń pracownicy pod-
jęci próbę strajku, lecz zostali 
spacyfikowani. Przybyły na 
miejsce dyrektor ds. technicz-
nych ponownie obiecywał, że 
pensje zostaną wypłacone, lecz 
tak naprawdę nikt mu już nie 
wierzy.

W Romecie właściciele zmienia-
li się wielokrotnie, a ilu ich było, 
już tak naprawdę nikt nie liczy. 
Ich liczba dawno przekroczyła 
10. Wszyscy obiecywali jeżeli 
nie złote góry, to przynajmniej 
wypłatę zaległości, a jak jest, 
każdy widzi. Aktualnie w firmie 
pracuje ponad 50 osób i więk-
szość z nich 28 września odeszła 
od maszyn i zaprzestała pracy. 
Ponieważ nie zostałem wpusz-
czony na teren zakładu, z ponad 
20 protestującymi rozmawiałem 

w stojącym tuż przy bramie bu-
dynku pełniącym funkcje stró-
żówki.
- Od czerwca nie otrzymuje-
my wynagrodzeń, poza jedną 
pensją, wypłaconą z funduszu 
gwarancyjnego - opowiadali 
pracownicy. - Natomiast wcze-
śniej wypłaty były na raty. Do 
tej pory pracowaliśmy normal-
nie, lecz dzisiaj odeszliśmy od 
maszyn. Reakcja kierownictwa 
była natychmiastowa i zostali-
śmy postraszeni dyscyplinar-
nym zwolnieniem. Baliśmy się 
zwolnienia, dlatego nie mając 
innego wyjścia, zaczęliśmy pra-
cować. Dyscyplinarka zamyka 
nam możliwość szukania pracy 
w innym zakładzie. Żądamy wy-
płaty należnych wynagrodzeń, 
ponieważ my i nasze rodziny nie 
mamy z czego żyć. Praktycznie 

byliśmy już wszędzie, również 
u posła Pawła Suskiego, lecz 
nikt nam nie może udzielić po-
mocy. Dziś ma do nas przyje-
chać dyrektor techniczny z Byd-
goszczy, lecz będzie to kolejna 

jego wizyta i niewiele się po niej 
spodziewamy. Ciągle nas zwo-
dzą, że będzie upadłość zakładu 
i kiedy przyjdzie syndyk, wszy-
scy otrzymamy wynagrodzenia 
wraz z wyrównaniem.
Niestety upadłości nie będzie, 
ponieważ Sąd Okręgowy w Ko-
szalinie na rozprawie 27 wrze-
śnia oddalił wniosek o upadłość 
złożony przez FCR Romet. Sąd 
miał wątpliwości co do moż-
liwości ogłoszenia upadłości 
w związku z brakiem wolnego 
majątku, który można sprzedać. 
Wcześniej został przez sąd usta-
nowiony tymczasowy nadzorca 
sądowy, który miał za zadanie 
zabezpieczyć majątek dłużnika.
- W Romecie działają jakby 
dwie firmy - tłumaczył nadzor-
ca sądowy Władysław Soficki. - 
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Moim zdaniem
Wprawdzie do samorządowych 
wyborów pozostał jeszcze rok 
z okładem, lecz nieśmiałe prze-
dbiegi powoli się zaczynają. 
Niektórzy ewentualni kandyda-
ci pytani o wybory, twierdzą, że 
o ich starcie w wyścigu o fotel 
burmistrza jeszcze za wcześnie 
rozmawiać, jednak pewne ru-
chy już się zaczęły.

Kandydatów do sprawowania naj-
ważniejszego urzędu w mieście 
pewnie będzie kilku. Na pewno 
w wyborcze szranki stanie obecna 
pani burmistrz.
Pozycja Bogusławy Towalew-
skiej wydaje się niezachwiana, 
jednak mimo tego że niektórzy 

twierdzą, że wygra w cuglach, 
błędy jakie popełniła i pewnie 
jeszcze popełni w czasie swoich 
rządów wydają się dyskwalifi-
kujące. Pominę milczeniem trak-
towanie po macoszemu naszej 
redakcji w dostępie do informacji 
i nie tylko, bo ktoś pomyśli, że się 
żalę.
Bogusława „Trzeba Oszczędzać” 
Towalewska nie wykazuje naj-
częściej chęci pójścia na kompro-
mis z Radą Miasta. Na spektakl 
jaki się toczy niemal na każdej se-
sji powinny być sprzedawane bi-
lety. Niektóre projekty uchwał są 
wrzucane w ostatniej chwili i nie 
dziwota, że Rada się burzy. Radni 
chcą współdecydować o rozwoju 
miasta, a nie tylko być maszynką 
do głosowania. Właśnie stąd bio-
rą się tak bolesne dla B. Towalew-
skiej głosowania nie po jej myśli 
- zwłaszcza w sprawach budże-
towych.  Oszczędności na każ-
dym kroku, które forsuje głowa 
miasta również nie przysparzają 
jej popularności. Przyszłoroczne 
wybory będą więc plebiscytem 
czy chcemy kontynuacji, czy też 
zmian.
Na ponowne kandydowanie zde-
cyduje się najpewniej - postrzega-
ny w ratuszu jako poważny prze-

ciwnik - Marek Matela.
Toczący się proces sądowy w któ-
rym MM zasiada na ławie oskar-
żonych, sprawa - domniemanych 
- nieprawidłowości podczas mi-
strzostw juniorów i seniorów 
w boksie, które w Człopie organi-
zował Marek Matela oraz  skarga 
Urzędu Miasta do rzecznika dys-
cyplinarnego na jego adwokata, 
reprezentującego go przed Sądem 
Rejonowym pokazuje, że grillo-
wanie się rozpoczęło.
Wydaje się jednak, że możliwości 
MM są w ratuszu trochę przece-
niane. Przecież na „świeżości” 
i opinii młodego, niezależnego 
ten kandydat daleko już nie zaje-
dzie. Ponadto, poza zasiadaniem 
w Radzie Powiatu - gdzie swoją 
drogą odstawił woltę, przecho-
dząc do rządzącej koalicji - nie 
widać go w mieście. Pracuje 
w Człopie, mieszka w Rusinowie, 
a do Wałcza zagląda nieczęsto. 
Więc raczej nie będzie stanowił 
poważnego zagrożenia w przy-
szłorocznych wyborach.
piotr
Ponieważ kandydatów pewnie 
będzie więcej, za tydzień dalszy 
ciąg zupełnie subiektywnych spe-
kulacji.
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Bez dwóch zdań (27 września - 3 października)

Środa (27 września)

• XIX Dni Kultury Chrześcijańskiej - spo-
tkanie z poezją wałeckich twórców 
pióra (prezentacja utworów w wykona-
niu młodzieży z ZS Nr 2 i LO w Wałczu 
w WCK).
• „Business Brunch” w hotelu Biały Do-
mek (organizator: Pomorska Agencja 
Rozwoju Regionalnego).
• Poseł Paweł Suski: „Jest gorzej, niż 
myślałem. Tomasz Piątek, autor książki 
,,Macierewicz i jego tajemnice” - wg po-
słów PiS - podczas posiedzenia SKON: jest 
heroinistą, heretykiem, niewiarygod-
nym, skompromitowanym człowiekiem. 
Omawiamy upadek cywilnej kontroli 
nad Siłami Zbrojnymi, bo A. Maciere-
wicz nie oczyścił się z zarzutów współ-
pracy z ludźmi powiązanymi z Kremlem. 
Przedstawiamy dezyderat do B. Szydło, 
Premiera polskiego rządu, z wnioskiem 
o zajęcie stanowiska w tej sprawie. To 
jest dziś fundamentalna kwestia doty-
cząca naszego bezpieczeństwa”.

Czwartek (28 września)

• Funkcjonariusze Komendy Woje-
wódzkiej Państwowej Straży Rybackiej 
w Szczecinie - posterunek w Wałczu na 
jeziorze Krępsko Górne ujęli na gorącym 
uczynku kłusownika, który nielegalnie 
złowił ok. 50 kg ryb.
• Debata zorganizowana przez Klub 
Współpracy Międzynarodowej w Wałczu 
„Solidarność europejska w warunkach 
kryzysu”, której gościem honorowym był 
europoseł PO Dariusz Rosati.
• Dogrywka XXXVII sesji Rady Miasta 
w Wałczu.
• Starosta wałecki Bogdan Wankiewicz: 
„Z przyjemnością spotkałem się dzisiaj 
z naszym wicemistrzem Polski w rzucie 
oszczepem U16 Wojtkiem Gawędą i jego 
trenerem Grzegorzem Makarońskim, 
rzut oszczepem to również moja konku-
rencja jako zawodnika i trenera”.
• Wizyta europosła Dariusza Rosatiego 
w Urzędzie Miejskim w Mirosławcu.
• Radni Mirosławca przyjęli program 
rewitalizacji, który zakłada m.in. mo-
dernizację targowiska, parku miejskiego 
i ścieżki rowerowej do Mirosławca Gór-
nego, poważny remont dworca, w któ-
rym ma znaleźć się m.in. kawiarnia i krę-
gielnia (sposób finansowania i terminy 
realizacji nie są znane).

Piątek (29 września)

• XIX DKCh - msza św. z okazji 20-le-
cia Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
w Wałczu (ks. dr Antoni Badura, prob. 
Parafii pw. św. Mikołaja w Wałczu).
• Uroczysta inauguracja roku akademic-
kiego 2017/18 PWSZ w Wałczu z udzia-
łem m.in. przedstawicieli prezydenta RP 
oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego.
• Misja Kobieta - projekt „o kobietach, 
dla kobiet, stworzony przez kobiety” 
(MOSiR).
• Uczniowie „Rolnika” spotykają się 
w Sejmie z posłem Pawłem Suskim.

  Sobota (30 września)

• Krzysztof Głowacki wygrywa przez tech-
niczny nokaut w piątej rundzie z Leonardo 
Bruzzese (gala World Boxing Super Series 
w Rydze).
• Wieczór z Jackiem Wójcickim (WCK).
• Orzeł Wałcz - Wieża Postomino 4:1; Sa-
turn Mielno - Korona Człopa 3:0; Mirstal 
Mirosławiec - Darłovia Darłowo 2:1.
• Sukcesy reprezentantów wałeckiego LO-
K-u na wojewódzkich zawodach latawco-
wych na lotnisku w Chojnie.
• Wałcz zajmuje ostatecznie 6. miejsce na 
1189 miejscowości w kraju podczas finału 
ogólnopolskiej akcji „Kręć kilometry po 
technologię” i otrzymuje figę makiem (za 
5. miejsce byłaby dla miasta cenna nagro-
da: „Allegro Tech Days”).

  Niedziela (1 października)

• 150-lecie poświęcenia kościoła pw. św. 
Mikołaja w Wałczu (msze św. z homilią 
wygłosił ks. dr Tadeusz Ceynowa, dyr Ar-
chiwum Diecezjalnego w Koszalinie) oraz 
koncert „Myśląc Ojczyzna” (w wykonaniu 
Krzysztofa Leśniewicza oraz Benigny i Ma-
rii Jaskulskich).
• 70-lecie Rejonowego Koła Pszczelarzy 
w Wałczu (uroczystość w WCK).
• „Radość Natury - intuicja, głos, ciało, 
taniec, organizator” (Siedem Ogrodów).
• Krzysztof Głowacki: „Jeszcze odpoczy-
wam po wczorajszym boju. Jestem bardzo 
szczęśliwy, że byliście tam ze mną, zawsze 
mogę liczyć na wsparcie swoich kibiców 
i nie chodzi mi tylko o tych, którzy dotar-
li na galę, ale ogółem o wszystkich tych, 
którzy zawsze we mnie wierzą i trzymają 
kciuki będąc daleko. Dziękuję mojej eki-
pie za głośny doping, byliście świetni. 
Dziękuję również mojej kochanej mamie 
i tacie, to dzięki Wam jestem kim jestem. 
Kocham Was”.

  Poniedziałek (2 października)

• Pożar sadzy w przewodzie kominowym 
budynku wielorodzinnego w Człopie ul. 
Gospodarskiej. Działania trwały prawie 3 
godziny.
• „Rowerem bezpiecznie do celu” – akcja 
funkcjonariuszy Referatu Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji w Wałczu 
(Lubno, gm. Wałcz).
• Ćwiczenia strażaków na terenie duże-
go zakładu produkcyjnego (Żywiec Zdrój 
w Mirosławcu).

  Wtorek (3 października)

• Wahadło na drodze między Wałczem 
a Ostrowcem powoduje gigantyczne korki 
i irytację kierowców.

Zebrał i opracował: mk

Rolnik w Sejmie
Uczniowie „Rolnika” uczestniczy-
li w wycieczce dydaktycznej do 
Warszawy, zorganizowanej dzięki 
uczestnictwu w programie „Mło-
dy Obywatel”, dofinansowanym 
ze środków Ministerstwa Rodziny 
Pracy i Polityki Społecznej w ra-
mach Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. Realizatorem pro-
jektu jest Stowarzyszenie Obywa-
telski Ruch Samorządowy „Przy-
szłość” w Wałczu. Uczniowie 
zwiedzili Muzeum Historii Żydów 
Polskich Polin. Po żywej lekcji 
historii przyszedł czas na zwiedza-
nie Sejmu RP. Prelegentem i opie-
kunem uczniów był poseł Paweł 
Suski, dzięki czemu uczniowie 
zobaczyli jak funkcjonuje Sejm 
nie tylko od strony posiedzeń, ale 
także korytarzy sejmowych. Ostat-
nim punktem wycieczki był Pałac 
Kultury i Nauki w Warszawie.
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Mała i duża. Mały Romet działa 
na maszynach i w obiektach na-
leżących do dużego, lecz na kon-
to tego ostatniego nie wpływają 
żadne pieniądze. Sąd na podsta-
wie dostarczonych dokumen-
tów stwierdził, że na rachunku 
bankowym i w magazynach nic 
nie ma. Produkcji również nie 
ma, nieruchomości są objęte 
hipoteką, natomiast maszyny 
i urządzenia zastawem rejestro-
wym. Tak naprawdę nie ma tam 
środków nawet na zakup poczto-
wego znaczka. Ze żwirowni do 

kasy dużego Rometu również 
nie wpływa ani złotówka, tak 
samo jak za dzierżawę części 
hal. Ustaliłem, że mały Romet 
płaci pracownikom pensje netto, 
natomiast zobowiązania wobec 
ZUS-u, czy podatki są „zawie-
szone” na dużym Romecie, a ten 
z tego się nie wywiązuje. Obie 
firmy mają różnych właścicieli, 
pomiędzy którymi istnieje wiele 
powiązań. Ludzi tam pracują-
cych bałamuci się, mówiąc, że 
syndyk wszystko załatwi. Po 
wyroku, który nie pozwala ogło-

sić upadłości, moja praca dobie-
gła końca. Powiadomiłem ZUS, 
Urząd Skarbowy oraz skarbnika 
Starostwa o zaistniałej sytuacji. 
Pozostało mi powiadomić rów-
nież burmistrza. Są to instytucje, 
które mogą coś w tym temacie 
jeszcze zrobić.
Pracownicy liczyli jeszcze, że po 
wizycie dyrektora z Bydgoszczy 
sytuacja  choć trochę się wyjaśni 
i otrzymają zaległe pensje. Jed-
nak pomimo zapewnień uważa-
ją, że to kolejna „ściema”.
- Pan dyrektor obiecał na 

1000%, że na pewno zapłaci 
za wszystkie miesiące - mówił 
jeden z uczestników spotkania 
z dyrektorem. - Twierdził, że jak 
tylko dokończymy ostatnie za-
mówienie, będą pieniądze. Lecz 
ja już  nie wierzę w te zapewnie-
nia. Pewnie chodzi tylko o to, 
aby dokończyć produkcję ostat-
nich elementów i zostawią nas 
na lodzie. Dyrektor przyznał, że 
sąd odrzucił wniosek o upadłość 
i pracujemy tylko do 20 paź-
dziernika, a po tej dacie zakład 
zostanie zamknięty.  

Radny Rady Powiatu Roman 
Wiśniewski złożył do Proku-
ratury Rejonowej w Wałczu 
zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa dzia-
łania na szkodę zarządzanego 
przedsiębiorstwa, jak również 
na szkodę pracowników. Tam 
potwierdzono, że takie zawia-
domienie wpłynęło, sprawie na-
dano bieg i przekazano policji 
celem przeprowadzenia docho-
dzenia sprawdzającego.
piotr

500 minus
Wiele wskazuje na to, że część 
osób pobierających świadcze-
nia wychowawcze w ramach 
programu Rodzina 500+ oraz 
świadczenia rodzinne będzie 
musiała zwrócić nienależnie - 
zdaniem urzędników - pobrane 
pieniądze.

Sprawa jest bardzo poważna 
i może dotyczyć wielu rodzin. 
Przepisy nie są interpretowa-
ne jednoznacznie i jeśli rodziny 
będą musiały oddać pieniądze, 
będzie to spore obciążenie dla ich 
budżetu. 
- Złożyłam dokumenty na pro-
gram 500+ pisząc o fakcie zmia-
ny pracy przez męża - mówi 
jedna z kobiet (personalia do 
wiadomości redakcji). - Dostar-

czyłam wszystkie dokumenty 
o zarobkach oraz o wysokości 
diet, jakie mąż otrzymuje jako 
kierowca pracujący w transpo-
rcie międzynarodowym. Okazuje 
się, że MOPS wlicza dietę do do-
chodów i przez to nie otrzymam 
świadczeń na pierwsze dziecko. 
A przecież dieta to zwrot kosz-
tów utrzymania męża w pracy za 
granicą. Najgorsze jednak jest to 
- a wszystko na to wskazuje - że 
będę musiała zwrócić dotąd przy-
znane środki, a w moim przypad-
ku suma świadczenia 500+ oraz 
świadczeń rodzinnych wyniesie 
prawie 10 tysięcy złotych.
Ponieważ tego typu przypadki 
zdarzają się nie tylko na terenie 
miasta, lecz również na terenie 
gminy wiejskiej, o interpretację 

przepisów zapytaliśmy w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Wałczu. 
- W Ustawie o dochodach nie-
opodatkowanych wyszczególnio-
ne są między innymi diety - tłu-
maczy inspektor ds. świadczeń 
rodzinnych GOPS Edyta Mar-
chwiak. - Każdy, kto chce otrzy-
mać świadczenia, powinien wy-
pełnić stosowny wniosek. Należy 
w nim podać wszelkie dochody, 
w tym diety. Jeżeli ktoś ich nie 
podał, a przy wypełnianiu nowe-
go wniosku decyduje się podać, 
pytamy od kiedy mąż otrzymuje 
dietę. Jeżeli przez cały poprzedni 
okres, to kobieta pobierała świad-
czenia nieprawnie i będzie musia-
ła je zwrócić. Pouczamy, że przy 
zmianie pracy, czy też przy zmia-
nie zarobków, należy nas nie-
zwłocznie powiadomić. Ktoś, kto 
zrobi to w odpowiednim czasie, 
otrzyma tylko decyzję o wstrzy-
maniu wypłaty świadczeń, a ktoś 
kto będzie zwlekał, będzie zobo-
wiązany do zwrotu. Niestety we-
dług mojej wiedzy zwroty będą 
egzekwowane i sprawy mogą tra-

fić do komorników.
- Przed wydaniem decyzji o przy-
znaniu świadczenia osoba ubie-
gająca się o nie musi wypełnić 
wniosek - uzupełnia kierownik 
działu świadczeń rodzinnych 
wałeckiego MOPS-u Paweł Piór-
kowski. - Należy w nim zazna-
czyć, czy strona posiada dochód 
nieopodatkowany, a takim jest 
dieta kierowców międzynarodo-
wych. Strona jest informowana 
i podpisuje się, że w przypadku 
wystąpienia zmian, które mają 
wpływ na prawo do świadczeń, 
należy to zgłosić. Stosowne po-
uczenie znajduje się w decyzji, 
którą strona zabiera do domu. 
Jest również informacja, że jeżeli 
tego nie zgłoszą, może to skutko-
wać powstaniem nienależnie po-
branych świadczeń. Jeżeli strona 
zgłosi zmianę mającą wpływ na 
prawo do świadczeń z opóźnie-
niem i zostanie wydana decyzja 
uchylająca, to kolejnym krokiem 
będzie wydanie decyzji żądającej 
zwrotu za okres, w którym świad-
czenia nie przysługiwały.  
W Polsce wiele osób, które znala-

zły się w takiej sytuacji, zwróciły 
się do sadów administracyjnych 
z prośbą o wykładnię przepisów. 
Niestety sądy różnie interpretują 
zapisy ustawy. Jedne przyzna-
ją, że dieta nie stanowi dochodu 
w rozumieniu Ustawy o świad-
czeniach rodzinnych. Inne mają 
odmienne zdanie i - jak się wyda-
je - tych ostatnich jest większość. 
Jedna z wałczanek walcząca 
w sądach od stycznia tego roku 
przegrała ostatnio proces przed 
Wojewódzkim Sądem Admini-
stracyjnym w Szczecinie, który 
nie podzielił jej zdania, aby dieta 
nie wliczała się do dochodów.
piotr
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

PRACA:

RÓŻNE:

Wynajmę sklep na ul. 
Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bez-
czynszowe mieszkanie, 40 
m2, 3150zł/m2, tel. 882 
093 640.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

Sprzedam garaż z kana-
łem na Dolnym Mieście, 
tel. 662 362 939.

Sprzedam ziemię rolną, 
8,14 h, 
tel: 792 020 549

Poszukuję garażu do 
wynajęcia,
tel. 501 464 027

Działka budowlana na 
sprzedaż pow. 980m w Ja-
strowiu. 
Tel. 506 069 937

Pilnie sprzedam dom + 
dwie działki w Strzali-
nach. Wyposażenie gratis. 
Tel. 67 349 10 69

Wynajmę lub sprzedam:
-sklep w Wałczu o pow. 
300m2(aktualnie sklep 
meblowy)
-2 hale magazyno-
we w Kołatniku (po 
400m2każda)
-działkę budowlaną 
ok.1500m2 z budynkiem 
gospodarczym, uzbrojo-
ną(woda, energia elek., 
istal. gazowa)
tel. 602 497 237

Zatrudnię pracownika 
budowlanego na stałe, 
tel. 694 159 907.

„VICTORIA CYMES” 
Sp. z o.o. w Wałczu za-
trudni murarza. 
Tel. 691 979 055

„VICTORIA CYMES” 
Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni magazyniera.
 Kontakt tel. 661 912 897

Pizzeria Bamboo zatrud-
ni kierowcę na stałe lub 
dorywczo. 
Tel. 502 484 880

Atrakcyjne oferty pracy 
dla opiekunek seniorów, 
praca 
w Niemczech, szybkie 
wyjazdy, akceptujemy 
język na poziomie pod-
stawowym. Tylko teraz 
Bonus 400 Euro za wy-
jazd we wrześniu. Prome-
dica24, 
Piła – 514 781 838

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla 
każdego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Remonty i wykończ-
nia wnętrz 
tel. 504 160 153

Oddam czteromiesięczne 
kotki - Wałcz, 
tel: 517 358 272

Kurs języka niemieckie-
go dla opiekunów osób 
starszych – BEZ KAUCJI! 
Start kursu 11.08. Ilość 
miejsc ograniczona. Po 
kursie gwarantowana 
praca. 
Piła – 514 781 838

Kupię stare motocykle 
oraz części. 
Tel. 604 639 019

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe, 62m2. na 
Chopina, 
tel. 603 483 019

Do wynajęcia urządzona 
hala, 420m2, Wałcz ul. 
Południowa 12. 
Tel. 603 493 777

Sprzedam mieszkanie 
2-pokojowe w Wałczu. 
Tel. 661 031 956
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Szanowni państwo, piszę z refleksją 
życiowa i przestrogą. Chciałem się 
uwolnić od firmy Enea, ale w na-
szym państwie nie jest to możliwe. 
Dlaczego? Nie znam odpowiedzi 
i mam nadzieję, że może ktoś z was 
potrafi mi powiedzieć. Każdy za-
pewne ma rachunek za prąd i płaci 
co dwa miesiące jakąś tam sumę. Ja 
również byłem takim człowiekiem 
do momentu, gdy raz nie zapłaci-
łem w terminie za prąd. Dostałem 
karę 100 pln za nowe przyłączenie 
(czyli wciśnięcie guziczka przez in-
kasenta). Pomyślałem, że drogo, ale 
cóż, moja wina. Aby nie było pro-
blemów na przyszłość, niezwłocz-
nie założyłem konto w interneto-
wym ebok Enea i to, co widniało na 
rachunku zapłaciłem. Zaskoczony 
byłem, gdy z Enea przyszło pismo, 
że nie uregulowałem kwoty za po-
nowne podłączenie prądu (to te 100 
pln za przycisk). Zajrzałem w nowe 
konto intrnetowe na ebok Enea i nie 
znalazłem tam potwierdzenia tego, 
co otrzymałem w korespondencji, 
oprócz standardowego rachunku 
za prąd. Mając nadzieję, że doli-
czyli stówkę do rachunku żyłem 
spokojnie do momentu, aż przyszło 
wezwanie z sądu do uregulowania 
zaległości w stosunku do Enea, 
ale już w kwocie 140 pln + 90 pln 
opłaty procesowej. Natychmiast 
zadzwoniłem na infolinię (miałem 
szczęście, bo dodzwoniłem  się już 
po 20 minutach . Zawsze taniej niż 

jechać do Piły i stać pół dnia w ko-
lejce w celu uzyskania informacji 
o równowartości 100 pln). Pani 
po drugiej stronie słuchawki była 
miła i powiedziała, że do tej pory 
regulowałem zobowiązania wobec 
firmy Enea, która sprzedawała mi 
prąd, a zobowiązania dotyczą firmy 
Enea Operator, która zajmuje się 
dystrybucją prądu. Powtórzyłem 
zatem pani, że na rachunku mam 
kwotę za prąd i za dystrybucję owe-
go prądu, zatem dlaczego nie ma na 
rachunku dopłaty za ponowne pod-
łączenie prądu. Odpowiedź była 
krotka i z automatu - bo to jest inna 
firma! Cholera jasna (pomyślałem) 
dla mnie Enea to Enea. Dlaczego 
nie zmieniliście nazwy, tylko wpro-
wadzacie w błąd konsumentów, że 
niby płacimy u jednego, a tak na-
prawdę u dwóch. Obecnie zmieni-
łem dostawcę prądu i znalezienie 
tańszej oferty nie sprawiło mi wiele 
kłopotów. Teraz będę otrzymywał 
dwie faktury. Jedna za zużyty prąd, 
a druga za dystrybucję prądu oczy-
wiście od Enea (tutaj nie mam wy-
boru, uwolnić się nie mogę, chyba 
że wybuduję wiatrak i postawie go 
nielegalnie). Poprosiłem nowego 
sprzedawcę, żebym płacił wszystko 
w jednym rachunku, ale odpowiedź 
była, że się nie da. Dlaczego? Enea 
ustala takie zasady, jakie im pasują 
po to, by była jak najmniejsza kon-
kurencja. Jeszcze rok temu  myśla-
łem, że prąd w gniazdku to zasługa 

jednej porządnej firmy. Dziś wiem, 
że byłem przez lata manipulowany 
przez wielką korporację, tylko po 
to, abym płacił i nie myślał. Jak 
jest dobrze są jedną firmą, jak jest 
źle, wówczas następuje rozdwoje-
nie jaźni i kontakt jest utrudniony. 
Teraz już wiem, dlaczego firmy na-
leżące do skarbu państwa manipu-

lują społeczeństwem. Chodzi o pie-
niądze i brak świadomości u ludzi. 
Tak samo jest z prądem, z gazem 
i z wieloma innymi produktami 
wykorzystywanymi w życiu co-
dziennym. Stąd list do państwa, aby 
podnieść świadomość u innych, tak 
jak i mi ją podniesiono.   
Na koniec ciekawostka: W Wiel-

kiej Brytanii co drugie gospodar-
stwo zmienia dostawcę prądu raz 
w roku (tak jak operatora sieci ko-
mórkowej) Jak myślicie, jak często 
polskie rodziny i firmy zmieniają 
sprzedawcę prądu?  
Czytelnik
Dane autora do wiadomości redak-
cji

Równi i równiejsi, 
czyli Enea i rozdwojenie jaźni

LIST DO REDAKCJI



6 EXTRAWAŁCZ  nr 263

Józef Antoni Waleczko
Franciszek Kowalczyk
Krystyna Kucybała
Wiesława Teresa Szymańska

Aleksandra Wojdyła
Lena Banaśkiewicz
Filip Franciszek Chuchra
Adam Żarek
Jan Tomasz Świątkowski

Z myślą o kobietach
Misja Kobieta to projekt „o ko-
bietach, dla kobiet, stworzony 
przez kobiety”. Wydarzenie, 
które w miniony piątek odbyło 
się w Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Wałczu zgroma-
dziło liczną damską publiczność. 
I opinie były zgodne: warto było 
przyjść..

Pomysłodawczyniami, realizator-
kami i prowadzącymi spotkanie 
były autorka bloga lifestylowego 
TelizLook.pl Teresa Lizoń i Joan-
na Serej z wałeckiego sklepu Top 
Secret.
- Kiedyś byłyśmy na podobnym 
spotkaniu w Trzciance i bardzo 
nam się projekt spodobał. Wtedy 
pojawił się pomysł, aby coś po-
dobnego zorganizować w Wałczu, 
żeby była to impreza niekomer-
cyjna, skupiająca się na różnych 
aspektach bycia kobieta, nie tylko 
na jednej dziedzinie - opowiada 
J. Serej. - Od pomysłu i szkicu 
imprezy do realizacji minęło pół 
roku. Ale ta praca dała nam wielką 
satysfakcję.
- Naszym celem było integracja 
kobiet w różnym wieku i różnych 
środowisk, żeby kobiety zobaczy-

ły, że bez względu na wiek moż-
na robić fantastyczne rzeczy, być 
piękną, rozwijać się; żeby kobiety 
przestały mówić: w moim wieku 
nie wypada czegoś robić - mówi 
T. Lizoń.
W trakcie spotkania uczestniczki 
mogły m.in. obejrzeć pokaz mody, 
pokaz tańca, metamorfozę u fry-
zjera i kosmetyczki. Były również 
porady dietetyczki i promocja ak-
tywnego trybu życia (akcja „Kręć 
kilometry dla Wałcza”). Jednym 
z punktów programu była nauka 
prawidłowego dobrania biustono-
sza (prelekcja brafitterki) oraz pre-
lekcja nt. profilaktyki raka piersi. 
Tutaj organizatorki trafiły w dzie-
siątkę, bowiem październik jest 
miesiącem walki z rakiem piersi. 
Spośród uczestniczek spotkania 
rozlosowano również wartościowe 
nagrody tj. vouchery na zakupy 
w sklepie Top Secret, sklepie jubi-
lerskim czy zakładzie fryzjerskim.
Opinie uczestniczek były zgodne: 
to była dobra zabawa.
- Bardzo podobał mi się pokaz 
mody, to, że na wybiegu nie były 
chude modelki, ale zwyczajne ko-
biety w różnym wieku. Myślę, że 

każda z nas mogła znaleźć coś, co 
ją szczególnie zainteresuje - mówi 
Monika. - Świetnie było się spo-
tkać ze znajomymi, a jednocześnie 
spędzić pożytecznie czas, nauczyć 
się czegoś nowego, przekonać się, 
że jesteśmy pięknymi i wartościo-
wymi kobietami, nawet gdy mamy 
kilka nadprogramowych kilogra-
mów.
- Chcemy podziękować wszyst-
kim osobom, które włączyły się 
w organizację imprezy. Bo każda 
osoba do której zwróciłyśmy się 
o wsparcie w przygotowaniach 
udzieliła nam takiej pomocy. To 
chyba dowodzi, że taka impreza 
jest potrzebna - dziękują organi-
zatorki.
kb

REKLAMA
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Dokończenie sesji
Dogrywka XXXVII sesji Rady 
Miasta przebiegła, w porówna-
niu z jej pierwszą częścią, znacz-
nie spokojniej, choć w końcówce 
nie obeszło się bez niesmacz-
nych, osobistych wycieczek. Ob-
rady zdominował temat zmian 
w budżecie miasta na rok 2017.

28 września w sali sesyjnej za-
siadło 19 z 21 radnych, zabrakło 
Marii Mińkowskiej i Andrzeja 
Subocza.
Już na początku doszło do dys-
kusji pomiędzy Maciejem Gosz-
czyńskim a kierownictwem ratu-
sza.
- Wnoszę, aby każdy punkt doty-
czący zmian w budżecie propo-
nowany przez kierownictwo gło-
sować oddzielnie - zaproponował 
radny.

- Proponujecie pozbawić urząd 
możliwości funkcjonowania - na-
tychmiast zareagowała burmistrz 
Towalewska. - Proszę zrozumieć, 
że pracownicy mają oczekiwania 
co do warunków pracy i płacy, 
a obcięcie wydatków na urząd 
sparaliżuje jego działania.
- Ja na razie mówię tylko o sposo-
bie głosowania i zmianie załącz-
nika dotyczącego inwestycji - ri-
postował radny. - Otrzymaliśmy 
propozycje zmian w budżecie 
w ostatnim momencie i dlatego 
chcemy wprowadzić zmiany.
- Ponieważ w propozycjach przed-
stawionych przez Radę wydatki 
na inwestycje wzrosły o 90 tysię-
cy, te pieniądze muszą się znaleźć 
- tłumaczył Waldemar Lechnik. 
- Przypuszczamy, że zostaną prze-
sunięte właśnie z wydatków na 

urząd.
Kierownictwo ratusza miało do-
bre przeczucia, ponieważ gło-
sowanie nie szło po ich myśli. 
Radni zdecydowali o zwiększeniu 
wydatków na oświatę - w tym na 
zwiększenie płac pracowników 
administracji i obsługi szkół - 
a także na gospodarkę komunalną, 
kulturę fizyczną i sport.
Zmniejszono przyznane środki na 
działalność urzędu o 60 tysięcy, 
a także zabrano 10 tysięcy z usług 
wspólnych. Proponowane przez 
kierownictwo zmiany w budżecie 
przeznaczały na promocję 100 ty-
sięcy złotych. Radni zdecydowali, 
że na ten dział nie przeznaczą ani 
jednej złotówki.
- Nakłady na promocję to także 
wydatki na utrzymywanie kontak-
tów z miastami partnerskimi - tłu-

maczyła pani burmistrz. - Postawa 
radnych jawi mi się jako niepo-
trzebna złośliwość.
W interpelacjach i zapytaniach 
dyskutowano o budżecie obywa-
telskim, o trudnościach w korzy-
staniu z basenu na Bukowinie, no-
wym rozkładzie pociągów, który 
będzie obowiązywał od grudnia, 
a także o nocnych dyżurach aptek 
i opiece stomatologicznej w nie-
dzielę i święta. Pytano również 
o dalsze losy dworca i środki prze-
znaczane na wałeckie media.
Na koniec wiceburmistrz Joanna 
Rychlik-Łukaszewicz poczyniła 
osobistą wycieczkę do jednego 
z radnych. Ze sporym niesmakiem 
wszyscy obecni przysłuchiwali 
się, jak to radny nie jest kompe-
tentny i nie posiada odpowied-
niego wykształcenia, aby się wy-

powiadać na wiele tematów. Pani 
burmistrz prześledziła również 
oświadczenie majątkowe radnego.
- Z oświadczenia wynika, że rad-
ny nie zarabia żadnych pieniędzy, 
pracując w czasie organizacji 
wielkich w skali kraju imprez, 
których jak sam twierdzi jest 
współtwórcą - mówiła wicebur-
mistrz. - Czyli albo robi to za dar-
mo, albo pracuje na czarno.
Niesmak pozostał nawet po za-
kończeniu obrad, a dyskutujący 
w kuluarach radni wyrażali dez-
aprobatę tego rodzaju zachowań. 
Padł nawet argument, że wicebu-
rmistrz może w przyszłości od-
żegnać od czci i wiary inżyniera 
czy lekarza, który zabierze głos 
w sprawie oświaty i również jemu 
zarzucić niekompetencję.
piotr

Inauguracja z wyjątkowymi gośćmi
29 września w Wałeckim 
Centrum Kultury Państwo-
wa Wyższa Szkoła Zawodo-
wa oraz Wałecki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zainauguro-
wały nowy rok akademicki. 
Rangę wydarzenia podniosła 
obecność wśród zaproszonych 
gości przedstawicieli prezy-

denta oraz Ministerstwa Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego. 

Mimo przewidywalnej formy, 
tegoroczna inauguracja była dla 
PWSZ w Wałczu wyjątkowa. 
Po pierwsze z uwagi na przeję-
cie sterów uczelni przez nowego 
rektora dr. Dariusza Skalskiego. 

Po drugie przez licznie zgroma-
dzonych gości, mających wpływ 
na życie regionu, a nawet kraju. 
Zaproszenie przyjęli m.in. dr 
hab. Sebastian Skuza podsekre-
tarz stanu, wiceminister nauki 
i szkolnictwa wyższego, prof. dr 
hab. Cezary Kochalski doradca 
prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
wicewojewoda zachodniopo-
morski Marek Subocz, a po-
nadto starostwie, burmistrzowie 
i wójtowie współpracujących 
z uczelnią samorządów, rekto-
rzy uczelni wyższych i dowódcy 
służb mundurowych. 
Wydarzenie obfitowało w wie-
le pochlebnych dla PWSZ słów 
wyrażonych w przemówieniach 

i listach gratulacyjnych. Jeden 
z nich skierował bezpośrednio 
do uczelni prezydent Andrzej 
Duda. Podczas inauguracji 
starosta, burmistrzowie i wój-
towie nagrodzili najlepszych 
żaków pochodzących z terenu 
ich samorządów. Nowi studen-
ci zostali zaś tradycyjnie im-
matrykulowani. Zwieńczeniem 
części oficjalnej był wykład 
inauguracyjny pt. „Wolność go-
spodarcza. Głos w debacie kon-
stytucyjnej”, wygłoszony przez 
prezydenckiego doradcę prof. 
nadzw. dr. hab. Cezarego Ko-
chalskiego.
Oprac. AK
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Młodzi obywatele 
w Warszawie

28 września grupa uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Roberta Schumana  
w Wałczu i ze Szkoły Pod-
stawowej im. ks. Jana Twar-
dowskiego w Chwiramie  
w ramach realizacji projektu 
„Młody Obywatel” wyruszyła 
na wycieczkę do Warszawy. 

Dwudniowy pobyt w stolicy obfi-
tował w wiele atrakcji. Pierwsze-
go dnia młodzież wraz ze swoimi 
opiekunami Andrzejem Łojew-
skim, Marią Ferenc, Dorotą Hubar  

i Karolem Wawrzyniakiem 
zwiedziła Muzeum Histo-
rii Żydów Polskich POLIN.  
Wizyta w tym miejscu była do-
skonałą okazją do poznania dzie-
jów społeczności żydowskiej na 
ziemiach polskich. 
Nie zabrakło także w tym dniu 
sklepowego szaleństwa w jed-
nej z warszawskich galerii. Po 
zakwaterowaniu w schronisku 
przyszedł czas na długi wieczor-
ny spacer po Krakowskim Przed-
mieściu, Rynku Starego Miasta 
i Nowym Mieście.

Drugiego dnia młodzież wraz ze 
swoimi opiekunami udała się do 
właściwego celu podróży - Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, gdzie 
mogła przyjrzeć się jego posie-
dzeniu, poznać funkcje i strukturę 
parlamentu. 
Kolejnym punktem wyciecz-
ki była wizyta w Centrum 
Nauki Kopernik. Dwugo-
dzinny pobyt pozwolił na posze-
rzenie wiedzy uczniów z przed-
miotów nauczanych w szkole.  
Po obiedzie nad brzegiem Wi-
sły uczestnicy wycieczki wsie-
dli do autobusu i wyruszyli  
w podróż powrotną do Wałcza.
Projekt „Młody Obywatel” został 
dofinansowany ze środków Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich. Realizatorem tego projektu 
jest Stowarzyszenie Obywatelski 
Ruch Samorządowy „Przyszłość” 
w Wałczu.
Maria Ferenc

Sukces 
strażników 
rybackich

Brawa dla funkcjonariuszy Ko-
mendy Wojewódzkiej Państwo-
wej Straży Rybackiej w Szcze-
cinie - posterunek w Wałczu, 
którzy na jeziorze Krępsko 
Górne ujęli na gorącym uczyn-
ku kłusownika. Przy sprawcy 
zabezpieczono ok. 50 kg ryb; 
11 sieci rybackich typu wonton 
oraz… „pół” kajaka.

W sieci znajdowało się w sumie 
30,4 kg leszczy; 15,19 kg linów; 
1,68 kg okoni, szczupak o wadze 
1,61 kg i  wzdręgi  - 0,31 kg. 
Ujęty mężczyzna to 48-letni 
mieszkaniec Szwecji (gm. Wałcz), 
który 13 miesięcy temu został 
także ujęty na nielegalnym po-
łowie ryb przez wałeckich straż-
ników. Wówczas stracił sprzęt 
i quada, którym przyjechał oraz 

dostał dwa lata „zawiasów”. Tym 
razem oprócz nielegalnych na-
rzędzi służących do połowu stra-
ci także samochód. Mężczyzna, 
wraz z zabezpieczonymi przy nim 
narzędziami, rybami i pozostałym 
sprzętem został przekazany wa-
łeckim policjantom.
Do zatrzymania doszło w ubiegły 
czwartek (28 września) o godz. 
5.50.
mk
Fot. KW PSR w Szczecinie.
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Jasiu przychodzi do szkoły 
z obrzękniętym, czerwonym no-
sem. Nauczycielka go pyta, co się 
stało. On odpowiada:  
- Miałem katar i ciągle siąpiłem 
nosem. Ojciec się wkurzył, wziął 
odkurzacz i cały ten katar ze mnie 
wyciągnął.  
- Oryginalna metoda leczenia...  
- No, a opowiadałem jak tydzień 
temu mój braciszek miał zatwar-
dzenie? 

Żona Wieśka pojechała w delega-
cję. Wiesiek śle sms-a:  
- Gdzie są sztućce?  
Nadchodzi odpowiedź:  
- Nocuj w domu.  
Wiesiek nic nie zrozumiał. Następ-
nego dnia znowu pisze:  
- Gdzie są sztućce?!  
Znowu odpowiedź:  
- Nocuj w domu.  
Znowu nic nie skapował. W końcu 
żona wraca, Wiesiek rozjuszony 
drze się od progu:  
- Gdzie są sztućce??  
- Pod prześcieradłem. 

Pracownik często spóźniał się 
do pracy, bo zasypiał. Kierownik 
zagrozili chłopu zwolnieniem 
i biedak kupił sobie kilka budzików. 
Któregoś dnia budzi się rano 8:15 
(do pracy na 8). Budziki nawet 
nie gdaknęły. Przerażony leci do 
sąsiada - dentysty i mówi:  
- Rwij pan 4 zęby z przodu i pomaż 
pan mi twarz krwią, powiem, że 
miałem wypadek.  
Po zabiegu, pyta dentysty ile się 
należy, ten mówi 400zł. Gość 
zdziwiony mówi, że normalnie jest 
40zł od sztuki, dentysta na to:  
- Tak, ale dzisiaj jest niedziela... 

Gosciu opowiada o polowaniu.  
-Ostatnio bylem w Afryce na 
polowaniu  
-I co zes tam upolowal?  
-Eee... Same nołplisy...  
-Jakie nołplisy?!  
-No jak mierzylem do nich to krzy-
czaly tak: „Noł Plis, Noł Plis” 

Zoo. Jeden z opiekunów zagląda 
w rozdziawioną paszczę krokodyla. 
Drugi podchodzi i pyta:  
- Co z nim?  
- Nie wiem, weterynarz już pół 
godziny nie wraca.

REKLAMA

28 września w Wałeckim Cen-
trum Kultury odbyła się de-
bata „Solidarność europejska 
w warunkach kryzysu”. Dysku-
sja jednym z punktów programu 
wizyty delegacji z francuskiego 
miasta partnerskiego Bailleul.

Wśród zaproszonych gości byli 
dawny minister spraw zagranicz-
nych, obecnie europoseł Dariusz 
Rosati, przewodniczący Komite-
tu Miast Bliźniaczych w Bailleul 
Jean-André  Vandelannoote, bur-
mistrz Bogusława Towalewska 
i starosta Bogdan Wankiewicz. 
Uczestnikami debaty byli człon-
kowie Klubu Współpracy Między-
narodowej z prezesem Francisz-

kiem Ryderem, młodzież szkół 
średnich, m.in. z Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego w Wałczu, 
Rolniczego Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wałczu, przed-
stawiciele stowarzyszeń i organi-
zacji pozarządowych. 
- Solidarność to poczucie współod-
powiedzialności za innych - mówił 
D. Rosati. - Solidarność państw 
w Unii Europejskiej jest ulicą 
dwukierunkową, nie można liczyć 
na solidarność innych, kiedy sami 
nie jesteśmy solidarni. Polska wie-
le skorzystała na solidarności unij-
nej, przede wszystkim otrzymała 
duże wsparcie finansowe - to też 
jest wymiar solidarności - kiedy 

państwa bogatsze pomagają bied-
niejszym. Słowo „solidarność” 
zrobiło wielką karierę dzięki Pol-
sce - to jest nasz własny wkład. 
Jednak podstawowym pojęciem 
jest solidarność międzyludzka, 
jeśli nie działa poprawnie, to za-
niknie. 
B. Towalewska przybliżyła zebra-
nym moment wejścia Polski do 
UE w 2004 roku., kiedy ponad 70 
% mieszkańców Wałcza głosowa-
ło za wejściem do Unii. 
- My musimy się uczyć solidar-
ności, chociaż słowo od nas po-
chodzi - mówiła. - My czujemy 
się Europejczykami w Europie, 

integracji i solidarności wciąż się 
uczymy, nasi przyjaciele z miast 
partnerskich też mają w tym swoją 
zasługę. 
Zagraniczny gość Jean-André  
Vandelannoote mówił natomiast  
o konieczności wzmocnienia de-
mokracji i praw człowieka, a także 
o rozwoju społeczeństwa obywa-
telskiego, przeszłości i przyszłości 
Europy. 
Organizatorem wydarzenia był 
Klub Współpracy Międzynarodo-
wej w Wałczu. 
Oprac. AK

Debata o unijnej solidarności

REKLAMA
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

05.10.2017 r.  godz. 7:30 – 14:00
Con Anima – WUTZ Wałeckie Spotkania 
Artystyczne Osób Niepełnosprawnych 

/ sala widowiskowa /

08.10.2017 r. godz. 14:30
Wernisaż wystawy prac wykonanych 
podczas pleneru malarskiego i foto-

graficznego na temat „ Kościół naszym 
domem z okazji 150-lecia poświęcenia 

Kościoła pw. Św. Mikołaja w Wałczu 
/ sala klubowa /

10.10.2017 r. godz. 11:00
Święto Amazonek  / sala widowiskowa /

11.10.2017 r. godz. 17:00
Obchody 60-lecia Związku Emerytów 

i Rencistów / sala widowiskowa /

12.10.2017 r. godz. 17:00
Obchody Miejskie Święta Edukacji 
Narodowej / sala widowiskowa /

14.10.2017 r. godz. 18:00
Kabaret Para Nienormalni – Pierwiastek 

Z Trzech / cena biletów 75 zł 
/ sala widowiskowa WCK /

27.10.2017 r. godz. 17:00
Koncert Michała Bajora 

/ cena biletów 85 zł i 75 zł  
/ sala widowiskowa WCK / 

28.10.2017 r. godz. 18:00
Teatr „Bóg Mordu” 

/ cena biletów 50 zł i 40 zł 
/ sala widowiskowa WCK /

12.11.2017 r. godz. 17:00
Artur Barciś SHOW / cena biletów 45 zł 

/ sala widowiskowa WCK /

Terminarz kina „Tęcza”

29.09 – 12.10.2017 r.
godz. 17:45 i 20:00 „ BOTOKS ” 

PREMIERA /bilet 16 zł 
/ 15 lat / prod. POL /

13-19.10.2017 r.
godz. 17:45 „ Dwie Korony” 

/ bilet 16 zł /15 lat / prod. POL /

13-19.100.2017 r. 
godz. 20:00 „KINGSMAN- Złoty Krąg”  

/ bilety 16 zł / 12 lat 
/ prod. USA, Wielka Brytania /

Jubileusz ludzi z pasją
1 października w Wałeckim 
Centrum Kultury odbyły się 
obchody 70-lecia Koła Pszcze-
larzy w Wałczu i IX Święto 
Regionalnego Związku Pszcze-
larzy Wielkopolski Północnej 
w Chodzieży. Była to okazja do 
spotkania pszczelarzy z osobami 
wspierającymi ich działalność, 
nagrodzenia najaktywniejszych 
działaczy organizacji, ale także 
zwrócenia uwagi na współczesne 
problemy i konieczność edukacji 
społeczeństwa.

Spośród zaproszonych na uroczy-
stość gości przybyli m.in. przedsta-
wiciele Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu, samorządowcy gmin-
ni i powiatowi z terenu działania 
Regionalnego Związku Pszczela-
rzy w Chodzieży, przedstawiciele 
Polskiego Związku Pszczelarskie-
go, nadleśnictw i służb munduro-
wych. Historię wałeckiego koła 
przedstawił jego prezes Tomasz 
Berndt.
- Dzisiejszy jubileusz to dzień, kie-
dy możemy pochwalić się naszymi 
sukcesami, ale także podziękować 
wszystkim, którzy przez te lata 
wspierali naszą pracę - mówił T. 
Berndt.
W swoim przemówieniu prezes 
Rejonowego Związku Pszczelarzy 
w Chodzieży Walenty Pawłow-
ski zwrócił uwagę na problemy 
pszczelarzy.
- Mówiąc o pszczelarstwie wi-
dzimy słoneczko, kwitnącą łąkę, 
szczęśliwe pszczoły... Tego świata 
już nie ma. Monokulturowe, wiel-
koobszarowe uprawy, zniszczone 

rośliny, wycinka miododajnych 
drzew, częste zabiegi chemiczne 
wykonywane nie zawsze zgod-
nie z instrukcją i potrzebą. Z tym 
mamy dzisiaj do czynienia. W tym 
roku nawet słońce rzadko wyglą-
dało zza chmur - mówił W. Paw-
łowski. - A w tym wszystkim są 
pszczoły ze swoimi delikatnymi 
organizmami i krótkim życiem. 
I pszczelarz, najczęściej hobbysta, 
w sytuacjach krytycznych pozo-
stawiony bez pomocy. Na szczę-
ście już widać pierwsze oznaki 
zaniepokojenia społeczeństwa.
Także przewodniczący Rady Pol-
skiego Związku Pszczelarskiego 
Piotr Krawczyk zwrócił uwagę 
na problemy ze zdrowotnością 
pszczół. 
- Branża pszczelarska zrobiła 
niesamowity skok: mamy coraz 
więcej firm, młodych pszczelarzy, 
uczelni i badań, ale wciąż pozo-
stają problemy zdrowotne rodzin 
pszczelich - mówił P. Krawczyk. 
- Pszczoła jest czwartym pod 
względem ważności zwierzęciem 
gospodarskim na świecie. Dlatego 
trzeba o nią dbać. A zmiany w go-
spodarce, brak nasadzeń, i wszech-
obecna chemia nie sprzyjają temu. 
Dlatego utrzymanie pszczół to co-
raz trudniejsze zadanie.
Jubileusz był okazją do wręczenia 
nagród i podziękowań. Erwin Bit-
tner otrzymał odznaczenie „Zasłu-
żony dla Rolnictwa”, statuetkę ks. 
dr Jana Dzierżona otrzymał Stefan 
Olijarczyk, medal J. Dzierżona To-
masz Berndt. Wręczono również 
złote, srebrne i brązowe odznaki 
Polskiego Związku Pszczelarskie-

go, dyplomy z podziękowaniami 
oraz dyplomy dla osób wspierają-
cych działalność wałeckiego koła.
Uroczystości towarzyszyły wysta-
wa oraz stoisko z miodami w holu 
WCK. Każdy z uczestników jubi-
leuszu otrzymał pamiątkową pu-
blikację „Pszczelarstwo na ziemi 
wałeckiej”.
***
Pszczelarze na ziemi wałeckiej 
pojawili się po wojnie; niektó-
rzy, przyjeżdżając na te tereny 
przywieźli ze sobą kilka rodzin 
pszczelich, a nawet ule. W roku 
1946 zawiązano w Wałczu Zwią-
zek Pszczelarzy składający się 
z 22 członków; prezesem został 
Władysław Milko. W latach 1950-
52 organizacja zaczęła się rozwi-
jać, drugim prezesem koła został 
Aleksander Długoński. W latach 
1960-64 kołem kierował Wło-
dzimierz Kołb i za jego kadencji 
przeprowadzono pierwsze kursy 
pszczelarskie. Lata 60. to bar-
dzo dobry okres dla pszczelarzy, 
z kolei w latach 80. pojawiły się 
problemy z zaopatrzeniem w cu-

kier i sprzęt pasieczny. Od lat 90. 
systematycznie rozwija się współ-
praca z samorządami gminnymi 
i powiatowymi. Na początku XXI 
wieku sytuacja się poprawiła, ale 
zaczęła spadać liczba pszczelarzy: 
od 100 członków w roku 1967, 
poprzez 177 w roku 1987 do 88 
członków obecnie. Dziesięć lat 
temu wałeckie koło otrzymało 
sztandar, w roku 2015 było współ-
organizatorem Ogólnopolskich 
Dni Pszczelarza w Wałczu. Dzięki 
współpracy z Liderem Wałeckim 
miody wałeckie otrzymały certy-
fikat Sieci Dziedzictwa Kulinar-
nego województwa zachodniopo-
morskiego, a 22 lutego 2012 roku 
zostały wpisane na listę produk-
tów tradycyjnych Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Obec-
nie trwają prace nad możliwością 
adaptacji budynku w Szwecji, 
gdzie ma powstać żywy skansen 
pszczelarski - pszczelarium. Pro-
jekt ten przewiduje edukację na 
szeroką skalę; ma stać się również 
atrakcją turystyczną.
kb

Osiedle nad grzęzawiskiem
Pod pretekstem wymiany na-
wierzchni w lipcu na os. Pia-
stowskim przez firmę Energopol 
została zdewastowana droga. Be-
tonowe płyty, które znajdowały 
się na drodze, zostały zabrane 
i ani firma, ani pracownicy Urzę-
du Miasta w Wałczu nie zadbali 
o prawidłowe zabezpieczenie na-
wierzchni. „Dzięki” tym instytu-
cjom zamiast drogi mamy grzę-
zawisko. Z tablicy informacyjnej 
budowy wynika, iż termin zakoń-
czenia robót planowany był na 
sierpień 2017 r. Na demontażu 
płyt betonowych prace budowla-
ne niestety ustały. Warunki pogo-
dowe sprawiły, że droga zapadła 

się, powstały olbrzymie kałuże 
i błoto. Stan drogi jest na tyle fa-
talny, że nasze dzieci nie mogą 
dojść do szkoły, bo grzęzną co-
dziennie w błocie. Próbowaliśmy 
telefonicznie zgłosić problem do 
Urzędu Miasta, jednak otrzymali-
śmy informację że... i tak to nic 
nie zmieni. Dlatego za pośrednic-
twem gazety chcielibyśmy ser-
decznie zaprosić panią burmistrz 
na spacer po naszym osiedlu. 
Najlepiej po deszczowym dniu. 
Radzimy zabrać kalosze.
Mieszkańcy osiedla Piastowskie-
go w Wałczu.
Dane do wiadomości redakcji.

LIST DO REDAKCJI
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Kosmicznie wyglądający sprzęt 
do odchudzania i masażu po-
jawił się w Wałczu za sprawą 
nowego salonu Fit-Aktiv na ul. 
Sądowej 10. W kameralnym 
nastroju i przestronnym, pięk-
nie urządzonym wnętrzu, dba-
nie o zdrowie, kondycję i figurę 
jeszcze nigdy nie było tak pro-
ste!

Efekt podciśnienia
W obiekcie znajdują się dwa urzą-
dzenia do odchudzania: vacu ro-
wer i vacu bieżnia. Oba wykorzy-
stują podciśnienie, podczerwień, 
jonizację i kolagen, dzięki czemu 
wydajnie odchudzają, poprawiają 
kondycję i uelastyczniają skó-
rę. Po wejściu do urządzenia na 
ćwiczącą osobę nakładany jest 
„fartuch” pozwalający wytwo-
rzyć podciśnienie. Dzięki temu 
ćwiczenia przynoszą lepszy re-
zultat, a dodatkowo poprawia się 
krążenie krwi w skórze i tkance 
podskórnej, co umożliwia szybsze 
spalanie tkanki tłuszczowej. Pod-
czerwień wzmacnia ten efekt, roz-
szerza naczynia krwionośne i usu-
wa toksyny z głębszych warstw 
skóry. Jeśli osoba jest w miarę 
sprawna, może skorzystać z bież-
ni. Osoby mające problemy z krę-
gosłupem mogą z kolei jeździć na 
rowerze przy zastosowaniu podci-
śnienia bez obciążania kręgosłu-
pa, za to ze zwiększoną skutecz-
nością ćwiczeń.

Na otyłość, cellulit i toksyny
Sprzęt dostępny w Fit-Aktiv to 
szansa nawet dla bardzo otyłych 
osób. Rozpoczynając ćwiczenia 
bez fartucha, zmniejsza się ob-
wód w pasie do czasu, gdy można 
zacząć korzystać z podciśnienia 
ułatwiającego dalsze zrzucanie ki-
logramów. Oba urządzenia spraw-
dzają się świetnie i są jednakowo 
popularne wśród klientów. Słu-
żą one nie tylko do pozbycia się 
tkanki tłuszczowej, ale też roz-
bicia cellulitu, który jest plagą 
nie tylko wśród starszych, ale też 
młodych pań. Już po trzech uży-
ciach klientki dostrzegają wyraź-
ną różnicę. Cellulit prostuje się, 
a skóra staje się miękka...
Kobiety uzupełniają terapię ko-
rzystając z roll-masażu, który 
również rozbija tkankę tłuszczo-
wą i usprawnia krążenie limfy do 
węzłów chłonnych. Dzięki temu 
organizm pozbywa się toksyn. 
Detoksykacja dokonuje się tak-
że w urządzeniach vacu - ciepło 
sprawia, że rozszerzają się pory, 
a działanie urządzenia „zachęca” 
organizm do wytwarzania kola-
genu. Odchudzanie  uzupełnia 
trening wibracyjny na wibra-line, 
gdzie za pomocą drgań uzysku-
jemy doskonały efekt spalania 
tkanki tłuszczowej, jak równie 
stymulujemy mięśnie, stawy, ko-
ści i skórę.

Mechaniczny masażysta
Fit-Aktiv to również salon masa-
żu. Do dyspozycji klientów odda-
ne są urządzenia takie jak łóżka 
samomasujące. Rozgrzane kamie-
nie nefrytowe osiągające tempera-
turę do 60 stopni Celsjusza powoli 
rozmasowują mięśnie okołokrę-
gosłupowe. Pozwala to dokrwić 
i rozluźnić kręgi, wpływając w ten 
sposób nie tylko na zdrowie krę-
gosłupa, ale też kondycję narzą-
dów wewnętrznych. Z kolei łóżko 
wodne Aquamed wykonuje masaż 
wodny na sucho za pomocą ogrza-
nego strumienia wody, uderzają-
cego kauczukową matę. Łagodzi 
on dolegliwości bólowe i reduku-
je napięcie mięśni. Zaletą takiego 
sprzętu jest gwarancja dobrze zro-
bionego masażu - maszyny się nie 

męczą.

Wszystko w jednym miejscu
Fit-Aktiv dysponuje także ośmio-
ma stołami rekondycyjnymi, na 
których wykonuje się zestawy 
ćwiczeń wzmacniające różne par-
tie mięśni. Podczas 40-minutowej 
sesji można w ten sposób prze-
ćwiczyć wszystkie grupy mięśni, 
poprawić kondycję i pozbyć się 
zbędnych kilogramów. Całość 
uzupełnia solarium z nowocze-
snymi nowymi lampami, pozwa-
lającymi opalać się na brązowo 
i pobudzającymi wytwarzanie 
kolagenu 

Fit- Aktiv powstał z myślą o tych, 
którzy chcą zadbać o swoje zdro-
wie, sylwetkę czy kondycję. 

- Jest to miejsce dla starszych 
i młodszych, dla każdego tworzy-
my indywidualny plan zabiegów, 
b każdy jest inny - mówi właści-
cielka. - Zaletą naszego salonu 
jest to, że w jednym miejscu ofe-
rujemy duży wybór urządzeń, któ-
re pomogą państwu w osiągnięciu 
celu. Ceny są przystępne dla każ-
dego...
Szczegóły na naszej stronie inter-
netowej www.Fit-aktiv.pl

Maszyny do odchudzania

Rowerem bezpiecznie do celu
W trosce o poprawę bezpieczeń-
stwa miłośników jednośladów 
policjanci z Referatu Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu zorganizowali 
kolejne działania profilaktycz-
ne „Rowerem bezpiecznie do 
celu”, promujące bezpieczne, 
zgodne z przepisami i odpowie-
dzialne uczestnictwo w ruchu 
drogowym. Akcja odbyła się 
tym razem w Lubnie. Rowerzy-
ści otrzymali od mundurowych 

akcesoria rowerowe, a piesi od-
blaski. Mundurowi informowali 
rowerzystów, że ich bezpieczeń-
stwo zależy w dużej mierze od 
nich samych. Odpowiedni stan 
techniczny roweru, wyposaże-
nie w obowiązkowe elementy, 
znajomość przepisów, obycie 
w ruchu ulicznym dają szansę na 
bezpieczną i przyjemną jazdę na 
dwóch kółkach.  
Oprac. AK
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Wysokie noty
Uczennice Szkoły Podstawo-
wej nr 2 oraz I Liceum Ogól-
nokształcącego jako repre-
zentantki Ligi Obrony Kraju 
w Wałczu w ostatnią sobotę 
uczestniczyły w IV Wojewódz-
kich Integracyjnych Zawodach 
Latawcowych i Balonowych 
Ligi Obrony Kraju w Chojnie. 

Drużynę tworzyły Karina Szało-
wicz i Maja Kaźmierczak z SP 
nr 2 i Magdalena Parafiniuk, 
reprezentująca I LO. Komisja 
sędziowska oceniała wygląd 

i budowę latawców, a następnie 
każdy z zawodników prezento-
wał swój latawiec podczas lotu, 
który również podlegał ocenie. 
Organizatorzy w trakcie im-
prezy zaprezentowali uczestni-
kom pokazy pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Kolejnymi 
atrakcjami były pokazy skoków 
spadochronowych, loty wy-
cieczkowe samolotem, strzelnica 
pneumatyczna, pokazy lotnictwa 
sportowego oraz loty balonów. 
Imprezie towarzyszyła wspania-
ła atmosfera, przepiękna pogo-

da oraz wyśmienite smakołyki 
z grilla i kuchni polowej.
Zawodniczki z Wałcza wywal-
czyły najwyższe lokaty w klasy-
fikacji indywidualnej w grupie 
latawców płaskich. W swoich 
grupach wiekowych zajęły od-
powiednio pierwsze, drugie 
i trzecie miejsca. Najlepsza była 
M. Parafiniuk, drugie miejsce 
zajęła K. Szałowicz, a trzecie M. 
Kaźmierczak. 
Opiekunami dziewcząt byli An-
drzej Osuch i Piotr Owczarek.
Oprac. AK

Były mistrz świata wagi junior 
ciężkiej Krzysztof Głowac-
ki (28-1, 18 KO) wygrał przez 
techniczny nokaut w piątej 
rundzie z Włochem Leonardo 
Bruzzese (18-4, 6 KO). Poje-
dynek był jednym z głównych 
wydarzeń gali World Boxing 
Super Series organizowanej 
w Rydze w minioną sobotę (30 
września).

Polak od pierwszego gongu na-
rzucił przeciwnikowi swoje wa-
runki i zepchnął go do obrony. 
Włoch był mało aktywny, a nie-

mal każda próba wyprowadzenia 
przez niego ciosu, kończyła się 
celną kontrą ze strony Głowac-
kiego. Pięściarz z Wałcza domi-
nował w każdej rundzie, przeciw-
nik nie sprawił mu problemów. 
Walka zakończyła się w piątej 
rundzie po tym jak Bruzzese 
dwukrotnie znalazł się na de-
skach. Oba liczenia były wy-
nikiem serii ciosów Polaka. Po 
drugim nokdaunie chwiejący się 
na nogach Włoch został poddany 
przez sędziego.Dla Głowackiego 
było to drugie tegoroczne zwy-
cięstwo. W trakcie pojedynku 

polski pięściarz narzekał na ból 
ręki, z czym podopieczny Fiodo-
ra Łapina zmagał się już w trak-
cie przygotowań.
- Lewą dłoń mam rozbitą, to-
rebkę stawową miałem tam już 
rozlaną przed walką. W prawej 
ręce z kolei na pięć tygodni przed 
walką łokieć pękł mi w dwóch 
miejscach. Odpuściliśmy wtedy 
całkowicie treningi na dwa ty-
godnie. Na trzy tygodnie przed 
walką rozpocząłem sparingi, a na 
tych sparingach uderzałem tyl-
ko lewą ręką - mówił w jednym 
z wywiadów K. Głowacki.

Mistrz z Wałcza zainkasował za 
walkę 80 tys. USD. 
- Pisałem przed tym pojedyn-
kiem, że Głowacki znokautuje 
tego rywala jedną ręką, jeśli ta 
będzie zdrowa, ale okazuje się, że 
i ta jedna nie była w pełni spraw-
na. Półfinały turnieju w którym 
„Główka” jest rezerwowym do-
piero w przyszłym roku, więc jest 
trochę czasu, by doszedł do zdro-
wia - pisał o walce znany polski 
dziennikarz i komentator spor-
towy Janusz Pindera. - Wielka 
szkoda, że zabrakło w tym turnie-
ju miejsca dla byłego czempiona 

WBO, Krzysztofa Głowackiego. 
Niestety o takich, a nie innych 
wyborach zadecydowała polityka 
i biznesowy aspekt tego przedsię-
wzięcia.
Po wygranej z Bruzzese, Głowac-
ki znalazł się na trzecim miejscu 
światowego rankingu wagi junior 
ciężkiej według portalu staty-
stycznego Boxrec.com. Pierwszą 
lokatę zajmuje  Ukrainiec Olek-
sandr Usyk, a drugą Łotysz Ma-
iris Briedis.
Oprac. na podstawie 
ringpolska.pl

Głowacki bez niespodzianek

Skwerek i placyk
Na powstałym przy rzeczce 
placyku, w miejscu wyburzone-
go budynku, znajdującego się 
przy wałeckim ryneczku trwają 
prace porządkowe. Ma tam po-
wstać skwerek, a w przyszłości 
być może również miejsca par-
kingowe.

- Obecnie trwa uporządkowanie i 
zagospodarowanie terenu - obja-
śnił inspektor ds. inwestycji UM 
Bogdan Jasiński. - W centralnej 

części, tak gdzie stoi samotne 
drzewo, powstanie placyk, zosta-
ną zasadzone rośliny i postawione 
ławeczki. Plan nie obejmuje po-
wstania parkingu, lecz być może 
w przyszłości istniejący tuż obok 
parking zostanie przebudowany 
i wtedy w części tego, obecnie 
zagospodarowywanego terenu 
również powstaną miejsca par-
kingowe.
p
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Udane rozpoczęcie sezonu
W ubiegły weekend w Starogar-
dzie Gdańskim odbył się turniej 
czwórek dziewcząt, w którym 
wzięły udział 24 zespoły z róż-
nych stron kraju. Zawodniczki 
prowadzone przez Agnieszkę 
Niefiedowicz spisały się rewe-
lacyjnie, zajmując pierwsze 
i siódme miejsca. 

Zwycięski zespół reprezentowa-

ły Patrycja i Dominika Przyłoga, 
Aleksandra Deneka, Magdale-
na Woźniak i Klaudia Stępień. 
W drugim zespole, który uplaso-
wał się na 7. pozycji, wystąpiły: 
Julia Książek, Aleksandra Kin, 
Anna Walnycka, Patrycja Odo-
jewska i Dominika Gąsiorowska. 
Najlepszą siatkarką turnieju zo-
stała Dominika Przyłoga, która 
otrzymała okazały puchar ufun-

dowany przez gwiazdę polskiej 
siatkówki Małgorzatę Glinkę. Ty-
tuł najlepiej blokującej otrzymała 
natomiast Patrycja Przyłoga. 
Szkoleniowcy UKS Volley dzia-
łający przy SP4 zapraszają do 
Wałcza na turniej dziewcząt 
w kat. czwórek, który w najbliż-
szy weekend odbędzie się w SP 1 
(Dolne Miasto).  
Oprac. AK

Sukcesy na olimpiadzie
Wałeccy zawodnicy podczas 
Wojewódzkiej Olimpiady Mło-
dzieży w kajakarstwie wywal-
czyli dwa złote, cztery srebrne 
i dwa brązowe medale.

W Choszcznie na jeziorze Klu-
kom rywalizowały dzieci i mło-
dzicy z kilkunastu klubów z woje-
wództwa zachodniopomorskiego. 
Ścigano się na dystansie 500 me-
trów. Podopieczni Ireneusza 
Wasielewskiego z WTS Orzeł 

wywalczyli dwa medale. Kaje-
tan Różański w K1 w kategorii 
młodzików zajął drugie miejsce, 
a Izabela Krzyżanowska w K1 
młodziczek stanęła na najniższym 
stopniu podium.  
W mistrzostwach województwa 
startowali również zawodnicy 
UKS Victoria. Wychowankowie 
Jolanty Stańczak oraz Grzegorza 
Skuzy w sumie wywalczyli sześć 
medali. Złote krążki zdobyła 
Marta Romek i Wiktoria Piasec-

ka konkurencja K2 młodziczek, 
a także Wiktoria Romek w K1 
dzieci. Drugie miejsca zajęli: Ni-
kola Martuszewska i Julia Bejm 
w K2 młodziczek oraz ta ostatnia 
zawodniczka w K1. Marta Romek 
w  K1 młodziczek również sta-
nęła na drugim stopniu podium, 
a brązowy medal w K2 młodzi-
czek zdobyły Urszula Dutkowska 
i Alicja Bejm.
Oprac. p
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Spójnia Świdwin 6 18 23-1
2. Redłovia Redło 6 15 37-8
3. Mechanik Turowo 7 15 21-11
4. Zawisza Grzmiąca 7 14 19-13
5. Calisia Kalisz 6 13 32-11
6. Hubertus BB 6 12 24-10
7. Orzeł Łubowo 6 11 26-11
8. SAD Chwiram 6 10 18-13
9. Wiarus Żółtnica 6 7 20-14

10. Sokół Suliszewo 7 6 15-14
11. Drzewiarz Świerczyna 7 6 14-31
12. GROM Szwecja 7 4 11-20
13. Pionier Borne 6 3 8-24
14. LEGION Strączno 7 3 11-32
15. JEDNOŚĆ Tuczno 6 0 1-67

6.liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Pogoń Połczyn 7 17 20-10
2. Wieża Postomino 7 16 23-10
3. Lech Czaplinek 7 14 24-15
4. ORZEŁ Wałcz 6 13 18-5
5. Saturn Mielno 7 12 10-9
6. Kotwica II Kołobrzeg 7 11 15-17
7. Błonie Barwice 7 11 20-18
8. Astra Ustronie 7 10 21-7
9. Wiekowianka Wiekowo 6 10 8-7

10. Mechanik Bobolice 7 9 16-16
11. Darłovia Darłowo 7 5 7-11
12. Victoria Sianów 7 5 11-21
13. Olimp Złocieniec 7 5 11-21
14. KORONA Człopa 7 5 10-14
15. Sława Sławno 7 4 8-16
16. MIRSTAL Mirosławiec 7 4 12-31

5.liga

Remis
W ostatniej kolejce trzy ze-
społy z naszego regionu bio-
rących udział w rozgrywkach 
5. i 6. ligi zwyciężyły w swoich 
pojedynkach. Pozostałe trzy  
musiały uznać wyższość rywa-
li, więc można powiedzieć, że 
była to remisowa kolejka.

5. liga

Orzeł Wałcz - Wieża Postomi-
no 4:1 (3:1)
Bramki: Orzeł - Rhuan 2, Ogrod-
nik, Jaworek.
Wprawdzie goście już w pierw-
szej minucie po błędzie defensy-
wy gospodarzy otworzyli wynik, 
lecz miejscowi błyskawicznie 
zareagowali. Już po chwili Rhu-
an trafił w boczną siatkę, a po 
kwadransie piłkarze Orła mogli 
wyrównać. Jednak rzutu karne-
go podyktowanego za faul na 
Steciaku  nie wykorzystał Rhu-
an. Ten zawodnik zrehabilito-
wał się w 30. minucie, kiedy to 
wykorzystał niezdecydowanie 
obrońcy i trafił do siatki. Kilka 
minut później Ogrodnik ude-
rzeniem po ziemi podwyższył 
wynik, a w 35. minucie Jaworek 
pewnie uderzył z „jedenastki”. 
Po zmianie stron przyjezdni pró-
bowali odrobić straty i zaczę-
li przeważać. Defensywa Orła 
była na miejscu, a wałczanie 
groźnie kontrowali. Stolarski 
jednak przestrzelił z bliskiej 
odległości, a inne strzały były 
równie niecelne. W 65. minucie 
Rhuan odważnie wszedł pomię-
dzy obrońców i będąc w trudnej 
pozycji oddał skuteczny strzał. 
Sfrustrowani gości nie przebie-
rali w środkach, a najbardziej 

odczuł to spisujący się bardzo 
dobrze w tym meczu Steciak. 
Brutalny faul rywala spowodo-
wał, że zawodnik Orła ze zła-
manym nosem musiał opuścić 
boisko.

Saturn Mielno - Korona Czło-
pa 3:0 (2:0)
Stan boiska pozostawiał wiele 
do życzenia, a kępy i płaty bło-
ta nie ułatwiały gry. Pomimo 
tego goście starali się atakować 
i w 10. minucie Turowski mógł 
otworzyć wynik, lecz z bliska 
trafił wprost w bramkarza gospo-
darzy. W 25. minucie źle wybita 
piłka trafiła pod nogi zawodnika 
Saturna i ten pokonał samotnego 
bramkarza Korony. Kilka minut 
później obrońca gości poślizgnął 
się, co natychmiast wykorzystał 
rywal i padła druga bramka. Po 
zmianie stron na murawie było 
więcej kopaniny niż gry. Piłka-
rze obu zespołów mieli pretensje 
do arbitra, co skutkowało upo-
mnieniami. Wynik został usta-
lony w 85. minucie. Uderzona 
z kilkunastu metrów piłka odbiła 
się od nierówności boiska, zmy-
liła bramkarza Korony i choć 
Koperek interweniował, dobitka 
trafiła do siatki, a golkiper gości 
doznał kontuzji.

Mirstal Mirosławiec - Darło-
via Darłowo 2:1 (1:0)
Bramki: Mirstal - Borowczyk 2
Goście liczyli na łatwe punk-
ty, a kiedy w 5. minucie objęli 
prowadzenie wydawało się, że 
wygrają ten mecz. Tym bardziej, 
że przyjezdni wypracowali sobie 
jeszcze dwie znakomite okazje 
do zdobycia gola. Miejscowi 

atakowali jednak z dużym zaan-
gażowaniem i tuż przed przerwą 
Borowczyk mógł wyrównać, 
lecz obrońca gości wybił piłkę 
z linii bramkowej. Na początku 
drugiej partii gracze Darłovii 
ponownie mieli 100-procentową 
sytuację, lecz jej nie wykorzy-
stali, za to pokazał się Borow-
czyk. Piłkarz Mirstalu najpierw 
wyrównał uderzeniem bezpo-
średnio z rzutu karnego, a w już 
doliczonym czasie gry znakomi-
cie uderzył z rzutu wolnego i po 
rykoszecie zdobył zwycięskiego 
gola.

6. liga

Pionier Borne - Sad Chwiram 
2:4 (0:1)
Bramki: Sad - Gąsiorowski 2, 
Dąbrowski, Sikora
Przyjezdni przeważali od pierw-
szego gwizdka, lecz grzeszyli 
nieskutecznością. Wprawdzie 
Dąbrowski wykorzystał w 10. 
minucie rzut karny podykto-
wany za zagranie ręką, lecz 
później ten sam zawodnik oraz 
Truszkowski i Gąsiorowski fa-
talnie pudłowali. Kilka minut 
po przerwie bramkarz Pionie-
ra podał piłkę wprost pod nogi 
Gąsiorowskiego i ten skorzystał 
z prezentu, jednak gospodarze 
ruszyli do przodu i doprowadzili 
do remisu. Ostatnie słowo nale-
żało jednak do gości, a najpierw 
Gąsiorowski wykorzystał „jede-
nastkę”, a w doliczonym czasie 
gry Sikora po samotnej akcji 
ustalił wynik meczu.

Redłovia Redło - Legion 
Strączno 8:1 (3:0)
Bramka: Legion - Kobusiński.
Poszczególni zawodnicy gości 
sprawiali wrażenie, że nie wie-
dzą na jakiej pozycji mają grać, 
a to sprawiało, że gospodarze 
wyraźnie przeważali. Wpraw-
dzie przez prawie pół godziny 
nie padła żadna bramka, lecz 
później worek się rozwiązał. 
Rozgrywając szybko piłkę 
miejscowi łatwo rozmontowy-
wali szyki defensywne Legio-
nu i zdobywali gole. Kiedy nie 
mogli trafić do siatki, wyręczali 
ich goście, którzy strzelili sobie 
samobójczego gola. Honor przy-
jezdnych uratował Kobusiński, 
który po indywidualnym zagra-

niu pokonał bramkarza rywali.

Wiarus Żółtnica - Grom Szwe-
cja 6:2 (2:1)
Bramki: Grom - Jatczak, Rybac-
ki
Wprawdzie zawodnicy Gro-
mu byli rozbici po poprzednich 
dwóch meczach i do tego nie 
grali w najsilniejszym składzie, 
jednak początkowo nawiązali 
walkę z rywalami. W 15. mi-
nucie goście objęli prowadze-
nie, a wbiegający w pole karne 
Jatczak z najbliższej odległości 

trafił do siatki. Gospodarze pod-
kręcili tempo i zaraz wyrównali, 
a na pięć minut przed przerwą 
objęli prowadzenie. Na początku 
drugiej partii Gruszczyński mógł 
doprowadzić do remisu, lecz tra-
fił w poprzeczkę, a gospodarze 
w ciągu pięciu minut wyprowa-
dzili trzy zabójcze kontry i było 
po meczu. Ostatnia bramka była 
już konsekwencją rezygnacji 
piłkarzy Gromu z dalszej walki, 
a rozmiary porażki zmniejszył 
w 80. minucie Rybacki.
piotr
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